
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 36 DEL 16/09/2024 
OGGETTO: 

Cig B30E38EB3A Adesione alla convenzione CONSIP denominata "Buoni pasto 
10" lotto 13, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto aggiudicata alla ditta PELLEGRINI S.P.A.  Impegno di spesa  
 
   

I’anno duemilaventiquattro  addì  sedici del mese di settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Premesso che si rende necessario aderire alla nuova convenzione relativamente alla 
fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto; 

 
 Dato atto che, per la regione Liguria, è attualmente attiva in Consip la convenzione 
per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei di qualsiasi 
valore nominale, denominata “Buoni pasto 10  lotto 13”, aggiudicata alla ditta PELLEGRINI 
S.P.A. con sede in MILANO  in VIA LORENTEGGIO 255– P.IVA  05066690156– CIG. 
93762251A5 
 Ritenuta l'opportunità, in conformità alla normativa di riferimento richiamata, di aderire 
alla convenzione di cui sopra alle condizioni economiche previste per il lotto 13 accessorio 
nord al  valore nominale di € 5,16 del buono pasto; 
 
Visto che il servizio sostitutivo di mensa decorre dal 01/04/2019 e che i buoni vengono 
erogati per i mesi da GENNAIO A GIUGNO 2024  per un fabbisogno di n 252 buoni; 
Visto il cig B30E38EB3A 
Visto l’ordine n 8056850 in data odierna 
 
Visto il durc INPS_41139583 richiesto  29/05/2024 con validità fino al 26/09/2024 con esito 
positivo  
 
VISTO il provvedimento sindacale n. prot. 445 in data 26/01/2023 con è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità del servizio finanziario e tributi periodo 01 gennaio 2023 - 31 
dicembre 2025; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 21.12.2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) Triennio 2024/2026 e smi; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 21.12.2023 di approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026 e smi;   
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 19/12/2023 di approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2024;   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. L.vo 267/2000. 
 
 
VISTE le disposizioni del D. Lgs n 267 del 18/8/2000  
 
VISTO l’art. 5 comma 1 del vigente regolamento di contabilità; 
 
ACCERTATA la regolarità contabile ai sensi dell’art 49 e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art 151 comma 4 del D. Lgs. n 267 del 18/8/2000 

 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 
Di aderire alla convenzione Consip per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 
buoni pasto elettronicii del valore nominale di euro 5,16, denominata “Buoni pasto 10  lotto 
lotto 13 accessorio nord”, aggiudicata alla ditta PELLEGRINI S.P.A. con sede in MILANO  in 
VIA LORENTEGGIO 255– P.IVA  05066690156– CIG. 93762251A5 
 

 
di dare atto che, come da convenzione Consip, assume valore contrattuale l'invio 
dell'ordinativo di fornitura da parte dell'Amministrazione Comunale al fornitore, che è il solo 
responsabile dell'adempimento contrattuale; 
 
di dare atto che il fabbisogno dell'Ente è pari a n 252 buoni pasto periodo da gennaio 2024 a 
giugno 2024, per una spesa complessiva  determinata in € 1.189,44 IVA 4% pari a € 47,58 
per un totale di  euro 1.237,02 impegnando la relativa spesa al cap 1024/3 cod  
1.01.01.02.002 bilancio 2024 2026 
 
di disporre l'acquisto di nr. 252  buoni pasto dalla  ditta PELLEGRINI S.P.A; 
Ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, si attesta la regolarità 
e la correttezza dell'azione amministrativa. 
 
Trasmette copia del presente provvedimento per la pubblicazione all'Albo pretorio online del 
Comune per 15 giorni interi e consecutivi. 

16/09/2024 

     

l Responsabile del Settore 
ANTONELLA NATIVIO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 35 del 09/09/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE  
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183  7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì ___16/9/2024_______________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  RAG. NATIVIO Antonella 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/09/2024 al 02/10/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 

 

 

 
 


